平成 30 年９月１日

各 位

JA 愛知厚生連 江南厚生病院

病院長 齊藤 二三夫

平成 30年度「人生の最終段階における医療体制整備事業」

あいち ACP プロジェクト～共有意思決定支援を学ぶ研修会～

相談対応力向上研修会 受講者募集について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

 このたび当院において、あいちACP プロジェクトによる相談対応力向上研修会を開催いたします。

この研修会は、人生の最終段階における医療・ケアに対する本人の希望について意思決定支援を行う相

談能力を有した保健医療従事者養成のために開催するものです。

 つきましては、下記の通り受講者募集を行いますので、受講希望される方は是非お申し込みください

ますようお願い申し上げます。                             敬具

記

■日 時 ：平成 30年 10 月 28日（日）10:00～16:00

■場 所 ：江南厚生病院 ２階 講堂

■内 容 ：

 １）より早い段階での共有意思決定技術を用いたコミュニケーション技術の習得と評価方法の習得

 ２）地域ニーズに基づく ACP 活用や発展方法について ほか

  ＊「相談対応力向上研修会プログラム」参照

■参加要件：

 １）医療やケアを必要とする対象にかかわる専門職で、かつ、研修終了後に所属する機関内や地域で

   患者の意思決定支援体制の構築に貢献していただける現場スタッフ

 ２）研修前に e ラーニングを受講すること。２月３日（日）の午後に開催予定のフォローアップ研修

   に参加できること

■参加費 ：無料

■募集人員：９０名程度

■締め切り：９月２０日（木）

■その他 ：「相談対応力向上研修会 注意事項」参照

【窓 口】 江南厚生病院 地域医療福祉連携室 患者相談支援センター 担当：野田・外山

TEL：0587-51-3310（直通） FAX：0587-51-3317（直通）

Mail：t-noda@konan.jaaikosei.or.jp

相談対応力向上研修会 【注意事項】

■受講条件

 研修受講者は、以下のステップで受講、支援をしていただける方を条件とします。

 Step1＞eラーニングの受講

 Step2＞相談対応力向上研修会の受講

 Step3＞フォローアップ研修の受講

 Step4＞所属機関や専門職、地域での支援体制の構築に貢献する

■Step1：e ラーニング受講

     研修受講前に修了してください。修了証を研修会当日。当日持参していただきます。

■Step2：１０月２８日（日）相談対応力向上研修会 参加 ＊今回ご案内

■Step3：２月３日（日）フォローアップ研修（午後） 参加

     内容：現場での実践を踏まえた技術面でのフォローアップ

        最新の情報提供など情報のフォローアップ

■Step4：支援体制の構築にむけての協力

     所属機関内での活動、各医師会や行政と地域活動に協力

■受講申し込みについて

・受講希望者は、別紙受講申込書にてお申し込みください。

・医療機関においては、推薦枠を設けているところがあります。今後の展開のために 1 名以上必ず参加

 していただけることを希望します。推薦枠の人数を上限にご応募ください。

・全体の受講希望者人数の関係で、応募者多数の場合は、今年度参加できない場合がありますことを、

あらかじめご承知おきください。受講不可能な場合は、来年度以降の研修実施において配慮させてい

ただきます。

・受講決定については、10 月上旬に応募者に連絡いたします。

・受講希望者は、必ず所属機関の参加承認を得てからお申し込みください。

・受講者以外の傍聴はできません。

・所属機関の住所地が尾張北部医療圏以外の方は参加できません。

ＦＡＸ：０５８７－５１－３３１７

江南厚生病院 患者相談支援センター宛

あいち ACP プロジェクト～共有意思決定支援を学ぶ研修会～

10 月 28 日（日）相談対応力向上研修会

締め切り：9 月２０日（木）

受講申込書

氏 名 職 種

事業所名：

代表者（所属・氏名）：

連絡先電話番号：

ＦＡＸ番号  ：

【窓 口】 江南厚生病院 地域医療福祉連携室 患者相談支援センター 担当：野田・外山

TEL：0587-51-3310（直通） FAX：0587-51-3317（直通）

Mail：t-noda@konan.jaaikosei.or.jp